[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021                                                                                                         № 2557

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Нягани от 08.11.2018 №3539
«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования город Нягань

«Управление муниципальными
финансами в муниципальном
образовании город Нягань»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 53 Устава города Нягани, постановлением Администрации города Нягани от 04.09.2018 №2883 «Об утверждении модельной муниципальной программы муниципального образования город Нягань, порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования город Нягань, их формирования, утверждения      и реализации»:
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 08.11.2018 №3539 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Нягань «Управление муниципальными финансами                  в муниципальном образовании город Нягань»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению строку одиннадцатую «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Нягань «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании город Нягань» (далее - программа) изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Предусмотрен объем бюджетных ассигнований в сумме 784 953,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

на 2019 год в сумме 73 933,6 тыс.рублей;

на 2020 год в сумме 87 697,4 тыс.рублей;

на 2021 год в сумме 86 859,1 тыс.рублей;

на 2022 год в сумме 81 811,4 тыс.рублей;

на 2023 год в сумме 76 225,2 тыс.рублей;

на 2024 год в сумме 65 632,4 тыс.рублей;

на 2025 год в сумме 62 632,4 тыс.рублей;

на 2026 – 2030 годы в сумме 250 162,0 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» приложения к программе изложить согласно приложению 1            к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Нягани Р.Т. Кокареву.
Глава города

           И.П. Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Нягани

от 28.07.2021 № 2557
«Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основ

ного мероп

риятия
	Основные мероприятия

муниципальной программы (их связь с целевыми показателями  муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Организация бюджетного процесса в муниципальном образовании город Нягань»

	01
	Реализация единой бюджетной политики на территории муниципального образования город Нягань

(1 (приложение 1),

1 (приложение 2))
	Комитет по финансам
	всего

	500 398,8
	42 915,2
	46 427,8
	42 208,4
	42 092,0
	42 092,0
	40 666,2
	40 666,2
	203 331,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	500 126,6
	42 643,0
	46 427,8
	42 208,4
	42 092,0
	42 092,0
	40 666,2
	40 666,2
	203 331,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	272,2
	272,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02
	Формирование единого информационного пространства и

обеспечение возможности доступа к компонентам «Регионального электронного бюджета Югры» (2 (приложение 2))
	Комитет по финансам
	всего
	36 168,4
	2 835,4
	3 189,5
	3 126,7
	3 126,7
	3 126,7
	2 966,2
	2 966,2
	14 831,0

	бюджет муниципального образования город Нягань
	36 168,4
	2 835,4
	3 189,5
	3 126,7
	3 126,7
	3 126,7
	2 966,2
	2 966,2
	14 831,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	03
	Развитие практик инициативного бюджетирования

(3 (приложение 2))
	Комитет по финансам

	всего

	0,3
	0,0
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	0,3
	0,0
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	536 567,5
	45 750,6
	49 617,6
	45 335,1
	45 218,7
	45 218,7
	43 632,4
	43 632,4
	218 162,0

	бюджет муниципального образования город Нягань
	536 295,3
	45 478,4
	49 617,6
	45 335,1
	45 218,7
	45 218,7
	43 632,4
	43 632,4
	218 162,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	272,2
	272,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II «Управление муниципальным долгом муниципального образования город Нягань»

	01
	Обслуживание муниципального долга муниципального образования город Нягань

(2,3 (приложение 1))
	Администрация МО г.Нягань
	всего

	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	01.1
	Мониторинг состояния муниципального долга

	Комитет по финансам
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	784 953,5
	73 933,6
	87 697,4
	86 859,1
	81 811,4
	76 225,2
	65 632,4
	62 632,4
	250 162,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	784 681,3
	73 661,4
	87 697,4
	86 859,1
	81 811,4
	76 225,2
	65 632,4
	62 632,4
	250 162,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	272,2
	272,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	784 953,5
	73 933,6
	87 697,4
	86 859,1
	81 811,4
	76 225,2
	65 632,4
	62 632,4
	250 162,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	784 681,3
	73 661,4
	87 697,4
	86 859,1
	81 811,4
	76 225,2
	65 632,4
	62 632,4
	250 162,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	272,2
	272,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Комитет по финансам Администрации города Нягани
	всего
	536 567,5
	45 750,6
	49 617,6
	45 335,1
	45 218,7
	45 218,7
	43 632,4
	43 632,4
	218 162,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	536 295,3
	45 478,4
	49 617,6
	45 335,1
	45 218,7
	45 218,7
	43 632,4
	43 632,4
	218 162,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	272,2
	272,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация муниципального образования город Нягань

	всего
	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет муниципального образования город Нягань

	248 386,0
	28 183,0
	38 079,8
	41 524,0
	36 592,7
	31 006,5
	22 000,0
	19 000,0
	32 000,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
PAGE